
令和４年４月２８日 

保護者各位 

青森県立弘前中央高等学校 

                                  校 長  齋 藤 郁 子 

 

休日の連絡体制について（お願い） 

 

 平素より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度よりClassiでの欠席連絡ができるようになり、積極的に御利用と御協力をいただき、本当に

ありがとうございます。電話が混み合い、また担任が電話に出られないこともありますので、その際にはと

ても有効な連絡手段となっております。 

明日からＧＷも始まりますが、休日においても、コロナウイルス感染症対策で、陽性者が判明した時の対

応をより迅速・確実に行うために、①PCR検査の対象となったとき、②PCR検査の結果が陽性（みなし陽性）

だったとき、これらの場合に電話による連絡の徹底を、下記の通りとしたいと思います。 

充実したＧＷにしていただきたいと考えていますが、感染症以外の場合も、電話による連絡をお願いいた

します。 

  

記 

 

１ 連絡体制（連絡の流れ） 

  （１）まずは、学校に連絡して下さい。代行員に、「固有番号」、「生徒氏名」、「電話番号」、「連絡の内容」を

お知らせ下さい。（０１７２－３５―５０００ 弘前中央高校） 

  （２）代行員が管理職に、上記「固有番号」、「生徒氏名」、「電話番号」、「連絡の内容」を伝えます。 

  （３）管理職（または学年主任）が、その「電話番号」に連絡します。 

  （４）「連絡の内容」についての質問にお答えいただき、情報提供をお願いします。 

  （５）学校側が、青森県教育委員会と連絡を取り、対応します。 

     なお、代行員が校内巡視で電話に出られないこともありますので、時間をおいてかけ直して下さい。 

 

２ Ｃｌａｓｓｉへの入力 

  上記１の電話連絡をお願いしたいと思いますが、もし可能であれば、Ｃｌａｓｓｉへの入力もお願いできれ

ば、ありがたいと考えています。 

 

早期の状況把握と早期対応で、感染症拡大を防ぎたいと考えています。御理解と御協力を願いします。 

 

【問い合わせ先】 

 教 頭  山 内 拓 雄 

 電 話  0172-35-5000 


